Moraliz libro. xvij. De vtraq⁹ natura in ipso. Capitulum. v.

Dillus sc̄tōz q̄bus liber virtutis tēporalis posset esse in fine sclōz; ut
plenus, eristat /equari pōt p̄ ineffabile sacramētū cōceptu sc̄tā/z
ei de q̄ beate marie ab angelo dictū p̄tu inuiolabili sc̄dm veritatē vtrius
est. Quod nascet ex te sc̄tū vocabit⁹ p̄tū inuiolabili sc̄dm veritatē vtrius
fil⁹ dei. Nos q̄ppe z si sc̄tū efficiuntur q̄ nature eadē v̄go z acilla dñi esset
nā nascitur q̄ ipa nature corrup- mei ad me. Et ipa v̄go cōcipiēs dīc.
tibilis cōditōe z stringuntur vt cum Ecce ancilla dñi fiat mihi secunduz
p̄pheta dicam⁹. Ecce c̄m iniqtatib⁹ verbū tuū. Et quis ipse est aliud ex
z cōcept⁹ sum/z in delictis peperit me p̄fe aliud ex v̄gine nō tñ aliis et p̄fe
matr̄ mea. Ille aut̄ veraciter solus sāz aliis ex v̄gine/sed ipse est eternus ex
cruis natus est q̄ vt ipam zditionem patre/ipse tēporalis ex matre/ipse qui
nature corrupibilis vinceret et cō- facit ipse qui factus est/ipse speciosus ps. xlviij
mitione carnalis copule cōceptus forma p̄e filijs hoīm per diuinitatē
nō est. Huic se quidaꝝ heresiarches z ipse de quo dictū est. Cidimus cū Esa. liij,
equare voluit cū dīc. Non inuideo et nō erat aspectus/z non est species
xpo facto deo: si volo z ipse possū fieri. Qui dñm nostrū iefum xpm non
p̄ mysteriū cōceptionis sed p̄ pfectū ei neq̄ decor p̄ humanitatēz. ipse aū
gratia deū p̄iuit/peruersa allega- secula d̄ patre sine matre. ipse in fine
tioe astruēs cū purū hominē natu- operis. ipse opus auctoris. Manēs
sed vt deus esset p̄ meritum p̄fecisse itaq̄ vñus ex vtraq⁹ z in vtraq⁹ nas-
at. q̄ ob hoc estimās z se z quoslibet tura nec naturaꝝ est copulatione cō-
olos ei posse coeq̄rt q̄ fili⁹ dei p̄ grāz fusus /nec naturarum distinctione
fūit/nō intelligēs nec attendens q̄s geminatus.

Gregoriane exceptiones

In Ezechielis homelia pma. De prophetia.

Luc.j.

Capitulū.v.

Luminare bis q̄ in tenebris et in Ibidem;

Lymbra mortis sedet. In scriptura sacra umbra mortis aliquā obliuio mētis accipit. q̄ sicut mors hoc qd̄ incēsū agit ut nō sit vita; ita obliuio qd̄ intercipit agit ut nō sit in memoria.

Elā recte q̄a Joānes hebreor̄ populo cum em̄ obliuī fuerāt deū p̄cicas revchiebat per Zachariā dī. Illuminare bis q̄ in tenebris et in umbra mortis sedet. In umbra em̄ mortis sedere est a diuini amoris noticia in obliuio ne lacescere.

In homelia sup cu. angeli. Roga ut qdam. De via pacis.

Capitulū.x.

Ad dirigēdos pedes nostros in Ibidem; viam pacis. Utiam pacis grāditur q̄squis a veritat̄ itinere in viā scandalū nō flectit. Un̄ per Zachariā dī. Ad dirigēdos pedes n̄os inviā pacis. Tūc em̄ pedes n̄os in viam pacis dirigm̄/ q̄n per illud actionū iter per ḡim̄/ in quo ab auctoris nostri i gratia non discordamus.

Moralium libro. vii. et xiiij. De iudeis et gentib⁹ aduentuz redēptoris prestolantib⁹.

Capitulū.x.

Cepit maria filiū suū p̄moge

mitū et reclinauit eū in p̄sepio.

Ante redēptoris n̄i aduentū ex elec-

ctis gētib⁹ et ex hebraico p̄lo sancti.

quiq̄s longo tpe redēptioēz suā erpes-

nīeter accipit hoc qd̄ ad cor n̄m ve-

ctādo gemuerūt et desiderauerūt. gē-

tileb⁹ qm̄ eos necdū redēptoris fut-

ḡra reficiebat. iudei/ q̄ legētenētes

ante faciē dñi parare vias ei⁹. Quis-

leḡ auctore nō videbat. Beati Job

erēnum attestatē vita cognoscim⁹ ut

expectasse redēptoris aduentū m̄llos

ctiā et gentilib⁹ eredamus: et nascēte

Moralium libro. xix. De via domini.

Capitulum.vii.

Luc.j.

Rebis ante faciez dñi parare

vias eius. Via dñi non incōue-

nīeter accipit hoc qd̄ ad cor n̄m ve-

ctādo gemuerūt et desiderauerūt. gē-

Hinc ergo Ioāni per sp̄m dī. p̄ib⁹

ante faciē dñi parare vias ei⁹. Quis-

leḡ auctore nō videbat. Beati Job

erēnum attestatē vita cognoscim⁹ ut

expectasse redēptoris aduentū m̄llos

ctiā et gentilib⁹ eredamus: et nascēte

dñi Hymcone in sp̄m in tēplum re-

mortis.

Capitulum.vii.

Capitulum.vii.

niēte didicim⁹ q̄nto desiderio ex ple-

Super euāg. Luce. Fo. XXXVII

de israelitica sancti viri incarnationis tur. quoniam et illis prophetie tanq̄ fides
et m̄sterii videre cupierūt. **Vñ** et libro: non infidelibus: et istis signa tanq̄
per eundem redēptorē discipulis dī. infidelibus nō fidelibus data sunt.

Matth. **M**ulti iusti et prophetae desiderauerūt
videre que videns et nō viderūt. **Gz** **M**oralium libro. xxvi. 7. xxvii. 7. ho
hoc verorūq; desideriū p redēptoris
incarnationē impletū est et satiatum.

Ecccl. r. **D**ivisa enim p prophetaz dī. **O**nus caro
fenum. **U**niversitatis reditor: ex nō
substantia carnē sumēs fenu fieri vo
luit: ne nostra imp̄petuū caro fenu
remaneret. **Vñ** et nat⁹ in p̄sepio po
nitur: ut videlicet signaret q; sancta
anialta que sc̄tona diu sunt inuenta
incarnationis eius feno sartant. **P**re
sepe enim nat⁹ implevit qui cibū ses
metiūm mentib⁹ mortalit⁹ p̄buit dī

Joan. vi. cēs. **Q**ui comedit carnē meā et bibit
sanguinē meū/ in me manet et ego in
eo. **I**psa igit̄ generis hūani que venit
in fine mūdi redēptio ab his q; a mū
di p̄cesserint initio tarda videbat/ et
ab eis multū desiderabat: quia lōgo
temporis spacio a celestiū remunera
tione disiungebant.

In homilia sup **Cū** nat⁹ est: **Ihs.** redēptor noster p carnē nascere/ dis
Ite de iudeis et gentilib⁹. **La. ri.** cordia cū angelis habuim⁹: a quoru
claritate et misericordia p p̄me culpe mes
ritū/ et p quotidiana dilecta lōge dista
bamus. **Q**uia enim peccado extranei
gaudiū magnū qđ erit omni poplo: eram⁹ a deo/ extraneos nos suo a co
quia nat⁹ est vobis hodie saluator: q; sortio deputabant angelii ciues dei.
est rōp dñs in civitate dauid. **Que** Sed eūdēz angeloz ad nos cōdis
rēdū nobis est qđnam sit qđ redēm
ptore nato pastore in iudea angel⁹ tor venit: seq̄z hoīem etiā sub iōpis er
aparuit: et ad hūc adorādū ab oriente
magos nō angel⁹/ sed stella perdu
geliſ. **E**t qđ inter nos et eos dē spirit⁹
rit. **Q**uia videlicet iudeis tanq̄ rōne discordans vite sc̄andalū reperit/ mi
vrentib⁹ rōnale anial: id est angelus ra potētia mirabiliori etiam pietate
p̄dicare debuit: gentiles vero qđa vti ra summā crēas/ ima suscipiēs/ ima cū
tione nesciebat ad cognoscendū dñm summis nūrit. **Hinc** est igit̄ qđ eūdē
non per vocē/ sed per signa p̄ducuntur/ regē nato angeloz chou in eius an-

Luc. ii.

Zuc. ii. **C**et pastores erāt in regiōe eadē
or ecce angel⁹ dñi stetit iuxta il
los dices eis. **E**cce euāgeliō vobis
gaudiū magnū qđ erit omni poplo: eram⁹ a deo/ extraneos nos suo a co
quia nat⁹ est vobis hodie saluator: q; sortio deputabant angelii ciues dei.
est rōp dñs in civitate dauid. **Que** Sed eūdēz angeloz ad nos cōdis
rēdū nobis est qđnam sit qđ redēm
ptore nato pastore in iudea angel⁹ tor venit: seq̄z hoīem etiā sub iōpis er
aparuit: et ad hūc adorādū ab oriente
magos nō angel⁹/ sed stella perdu
geliſ. **E**t qđ inter nos et eos dē spirit⁹
rit. **Q**uia videlicet iudeis tanq̄ rōne discordans vite sc̄andalū reperit/ mi
vrentib⁹ rōnale anial: id est angelus ra potētia mirabiliori etiam pietate
p̄dicare debuit: gentiles vero qđa vti ra summā crēas/ ima suscipiēs/ ima cū
tione nesciebat ad cognoscendū dñm summis nūrit. **Hinc** est igit̄ qđ eūdē
non per vocē/ sed per signa p̄ducuntur/ regē nato angeloz chou in eius an-

Gregoriane exceptiones.

nunciatio pdcunt hymnu dicunt: et
deuicta prae vite discordia nos q̄s
dudū despererāt: cives agnoscunt: cō
sono ore pdicātes. Gloria in excelsis
deo: et i terra par hominib⁹ bone vo
luntatis. Ac si agte dicant. Quos a
nobis malitia distinxerat: iam nūc in

terra nata bonitas iugat. Is ergo q̄
prop̄ nos minor angelis extitit: eq̄
les nos angelis virtute sue minorati
onis fecit. Et q̄a cognouim⁹ regez
nostruz: recognouerūt nos angelī ci
ues suos. Quia em⁹ rex celi terrā no
stre carnis assumpli: infirmitatē no
stram illa iam angelica celitudo nō
despicit. Ad pacē nostrā angeli rede
unt: intētionē prioris discordie post
ponunt: et quos prius infirmos abie
ctosq; despererāt: iam socios venerā
tur. Hinc ē em⁹ quod Lor⁹ et Josue
angelos adorant: nec tñ adorare pbi

ptura sacra nō incōuenienter accipit.
in qua verbi pabulo aialia sancta sa
tiant: de q̄b⁹ per p̄phetā dī. Anima
lia tua inhababunt in ea. Nam⁹ igit⁹

dñs a pastorib⁹ in p̄sepe repitur: q̄nt

eius incarnatio in ea q̄ nos reficiunt

p̄phetarum scripta cognoscit.

Moralū libro. xxxvij. Quid gla
dius significet. Caplin. viij.

Et tuā ip̄ius animaz ptransibit Luc. q.
gladius. In scriptura sacra ali
quādo p gladiū sancta pdicatio: alī
quādo tēporalis designat tribulatio
Gladius sancta pdicatio poni s̄i
cut Paulus ait. Et gladiū sp̄us q̄b⁹ Epbe.
est verbū dei. Gladius tribulatio tē
poralis accipit: sicut beate Marie b
secuturis tribulationib⁹ dī. Et tuaz Luc. q.
ip̄iā aiam ptransibit gladius:

In pastorali. caplo. xl. De vita z
estate pdicantis. Caplin. xv.